

Pan Józef Mokrzycki:

Szanowni Państwo, po pierwsze to chciałem podziękować za szereg tych pytań, gdzie w ani jednym nie dopatrzyłem się jakiejś próby złośliwości czy jakiejś wymyślonej negacji ale uważam że każde z nich miało jakąś podstawę. Czasem niedoinformowania czasem braku wiedzy do czego macie prawo, bo ja też na wszystkim się nie znam.

Panie Burmistrzu, ja jak najbardziej jestem gotów udzielić odpowiedzi z tym że na niektóre pytania pewnie się tam odwołam jeszcze gdzie szerzej opiszemy to w odpowiedzi pisemnej. Natomiast pytań było tak dużo, że mamy dziewięć godzinę 21, jeśli Państwo zechcecie ale może to potrwać do godziny czasu. Będę spieszył proszę Państwa bo wiem że jest późno. Będę proszę Państwa poza tym, że tak jak powiem jak powiedziałem te wszystkie złożone wcześniej wątpliwości i pytania udzielimy w okresie kilkunastu dni pisemnej odpowiedzi do Urzędu i będzie możliwość się zapoznać.

Proszę Państwa, no to zacznę od pierwszych pytań.

Pierwsze pytanie to padło od Pana Marka Fido, chyba go już tutaj nie ma na sali. Proszę Państwa to była sprawa bardziej jak gdyby własnościowa, współwłasnościowo-spadkowa, chciałem powiedzieć że jak najbardziej rozumiem to, w podtekście jakiego jak gdyby ja to tak odebrałem „no to kupcie moją część, nie?”, czyli coś takiego. Nie stoi nic takiego na przeszkodzie proszę Państwa kiedy sprawa pod względem spadkowym będzie na tyle uregulowana, że będę uprawniony do zrobienia aktu notarialnego, nie widzimy żadnych przeszkód. Jeżeli ktoś zna Pana Fido to żeby tak przekazać.

Społeczeństwo: A ten grunt w Planie Zagospodarowania Przestrzennego to jest jaki?

Teren przemysłowy.

Społeczeństwo: A gdzie on jest?

Pan Józef Mokrzycki: Proszę Państwa to Rafineria ma nieuregulowany stan prawny. To są jeszcze zaszczości, i z tego co się zapoznałem proszę Państwa. To nie jest tak jak tu jeden z Panów mówi, że dwadzieścia lat Mo-Bruk zarządza instalacją, nie jest proszę Państwa. Ja będę później o tym jeszcze mówił. To nie Mo-Bruk to teren Rafinerii. W taki stanie żeśmy to kupili, ten stan nie jest uregulowany, pisaliśmy przynajmniej z pięć pism do Rafinerii. No wiecie zmiana prezesa, zmiany władzy no niestety nie pomagają w przyspieszeniu temu procesowi.

Proszę Państwa następna Pani to była pani prezes Stowarzyszenia ROTA. Proszę Państwa chciałem w odpowiedzi na tych kilka poruszanych pytań. Problem polega na tym, że no zupełnie inaczej podchodzę do pytań, które składają mieszkańcy, a zupełnie kiedy organizacja która profesjonalnie zajmuje się ochroną środowiska, i że tak powiem próbuje na sali wręcz wprowadzać ludzi w błąd.

A na czym to polega proszę Państwa? To może konkretnie.

Na stronie 146 Pani mówiła Raportu jest odniesienie do Planu Gospodarki Odpadami i powołana jest stara data Planu nieuwzględniająca zmiany Planu ze stycznia 2017 r. Odpowiadam Pani Prezes, że jeżeli przeczyta uzupełnienie do Raportu to w uzupełnieniu znajdzie, jak gdyby nawet dobrze przeczytała nawet opinię RDOŚ to tam RDOŚ też powołuje na to.

Drugie i to już było naprawdę Pani Prezes karygodne, bo gdyby prawnik z pierwszego roku studiów przeczytał artykuł 38 to by wiedział, a Pani go cytowała. Uzasadniała Pani mieszkańcom, że jest tak jasny przepis w artykule 38 ustawy o odpadach, to jest dokładnie 38a, że jeżeli instalacja przeznaczona do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz

przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych nie została ujęta w Wojewódzkim Palnie Gospodarki Odpadami odmawia się wydania decyzji środowiskowych uwarunkowań, pozwolenia zintegrowanego lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów.

Nie wierzę Pani Prezes, że Pani nie umie tego artykułu literalnie przeczytać. Nie wiem kim jest Pani z wykształcenia, ale nie trzeba do tego prawnika aby proszę Państwa, aby proszę Państwa, zinterpretować to i Pan insynuuje w kierunku Pani Burmistrz, że przecież ma prosty przepis żeby odmówić wydania decyzji. To nie jest ta instalacja. Proszę Państwa Raf-Ekologia nie jest instalacją przeznaczoną do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych i tak dalej, i tak dalej, co pisze w tym artykule. Koniec proszę Państwa mojego wyjaśnienia. Bardzo mi przykro, że Pani świadomie czyni tutaj i wprowadza Pani mieszkańców Jedlicza w błąd, jako członek Stowarzyszenia.

Następny artykuł, w artykule, proszę mi otworzyć na stronie 173 Pani powiedziała Raportu raz Raf-Ekologia że zwiększa ilość odpadów drugi raz że zmniejsza, w ogóle jakiś galimatias. A cytat wygląda tak: „ chcąc kontynuować prowadzoną od szeregu lat działalność w zakresie termicznego przetwarzania odpadów uwzględniając trend zmniejszania się ilości odpadów niebezpiecznych w strumieniu wytwarzanych na terenie Województwa Podkarpackiego, Spółka w ramach planowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego postanowiła zwiększyć ilość przetwarzanych odpadów w skali roku z 10 do 20”. Proszę Państwa piszemy o trendzie, który niezaprzeczalnie taki jest trend o którym mówią dane GUS-owskie. Trend jest zmniejszający, pomimo to ta ilość jest na tyle duża, że i tak 20 tys. ton w sumie nie zapewnia, że załatwimy ten temat w stu procentach. Więc logicznie interpretując, proszę Państwa kiedy moje wypowiedzi będą komentowane śmiechem to miło bo wszyscy zmęczeni, proszę Państwa, kwestia wiary to jest wiecie ja uwierzę w coś, kwestia wiary to jest inna prava, ja mówię o faktach.

Ile spalono ton odpadów bo GIOŚ mówi, że większość to była z importu. Proszę Państwa nie wiem co Pani miała na myśli, że GIOŚ mówi, proszę Państwa bo GIOŚ na pewno dysponuje wieloma danymi. A ja Państwu powiem ile się pali z importu odpadów, bo tutaj kilka razy to pytanie się powtarzało, że przywozicie odpady z Włoch. Proszę Państwa plus minus żeby podzielić ilość to 1/5 palimy odpadów z Rafinerii, 1/5 z importu proszę Państwa i 3/5 pozostałych z kraju czyli de fakt to 4/5 się spala w tej spalarni odpadów z kraju, 1/5 spala się z importu. Dlaczego? Proszę Państwa taki mamy podpisany układ akcesyjny. Proszę Państwa to nie jest tak, że władze Polski mogą odmówić przywiezienia odpadów na teren kraju z innego kraju, bo też inny kraj może odmówić, my też wywozimy odpady do innych krajów.

Proszę Państwa ja mówię tylko o faktach proszę mi dać odpowiedzieć, bo ale proszę Państwa, szanowni Państwo czy ja naprawdę komukolwiek przeszkadzałem jak ktoś zadawał pytania? Przecież pokornie słuchałem i notowałem na kilku stronach mojego zeszytu, więc odpowiedziałem ile. Zabudowa pojedyncza proszę Państwa to też jest temat podniesiony, podniesiony przez Panią Prezes. Proszę Państwa gdybyśmy przeczytali dobrze Raport to na ten temat jest bardzo szeroko w raporcie opisany temat różny wiatrów proszę Państwa i chcę powiedzieć, że największą uciążliwością proszę Państwa zapachową w spalarni jaka jest, proszę Państwa, to są odpady pochodzące z Rafinerii. Rafineria doskonale o tym wie z taką różnicą, spokojnie, ja na ten temat jeśli są pracownicy Rafinerii proszę Państwa to chcę ich poinformować, że oczywiście ja się zapoznałem z historią Rafinerii proszę Państwa, będę na ten temat rozmawiał w pierwszych dniach września z prezesem Orlen Południe, że tak powiem jestem już wstępnie umówiony na spotkanie, bo proszę Państwa bo można powiedzieć że to jest szczyt hipokryzji. Proszę Państw zbiorniki w których trzyma Rafineria odpady (ponad 2 tys. ton spalamy tych odpadów) są w odległości 150 metrów od nas, może 180 i proszę Państwa te odpady w zbiorniku niezadaszonym w Rafinerii nie śmierdzą pracownikom? A przewiezione do

zbiornika pod zadaszeniem w Raf-Ekologii już śmierdzą. Proszę Państwa kiedy szedłem tutaj, jechałem, miałem gości z Dolnego śląska chciałem jeszcze wejść z nimi na instalację w tym momencie podjechał taki mały samochodzik z Rafinerii, gdzie byli umówieni na spalanie proszę Państwa środków ochrony roślin i opakowań, przepraszam środków chemicznych i opakowań, mam zdjęcie na komórcie zrobione nie będę wam głowy tym zawracał. Pytam: a wy jesteście skąd? A z Rafinerii mamy tu uzgodnione, no dobrze. Mówię panowie to jak to jest, podobno podpisywaliście taki protest, a to nie my to nie my, to nie my, to niech się tłumaczą ci co ich że tak powiem zmuszali co ich podminowali i proszę Państwa jeżeli ja słyszę od pracowników, proszę Państwa ja tych ludzi mam na zdjęciu chciałem powiedzieć. Ja nie znam nazwisk, ale proszę Państwa odkręciłem, odkręciłem jeden z opakowań no ciężka, przemysłowa chemia, ale proszę Państwa ale my jesteśmy odpadowcami, my jesteśmy od tego, proszę Państwa czy lepiej żeby to wyrzucić do śmieci komunalnych albo gdzieś do krzaków? No nie lepiej spalić to w piecu bo to naprawdę musi się rozłożyć w 1100°o temperaturze będę mówił później.

Proszę Państwa następna sprawa: proszę Państwa nie wiem Pani Prezes czy to jest cud że 20 lat w Raf-Ekologii nie wykazano skażenia ani powietrza ani wody, są piezometry, jest kanalizacja proszę Państwa. Uważam, że to nie jest cud. Tak pracuje ta instalacja, tak jest zarządzana. Proszę Państwa będę mówił później o monitorowaniu proszę Państwa. Chciałem odpowiedzieć Pani Prezes: jest raport początkowy złożony w Urzędzie Marszałkowskim i gdyby tego raportu nie było, nie mogła by trwać że tak powiem istniejąca procedura administracyjna, jeżeli Państwo chcecie możecie się z tym raportem zapoznać.

Spółeczeństwo: tylko czy ten raport jest rzetelny?

Pan Józef Mokrzycki: Proszę Państwa bardzo przykro mi było, że Pani Prezes tak ostro i że tak powiem z taką otwartą przyłbicą potrafi krytykować moje wystąpienie w zakresie podania nazwisk osób które podpisały wniosek. Proszę Państwa my wszyscy tutaj się przedstawiamy, ja też, Pan Burmistrz przecież wymieniał z imienia i nazwiska osoby składające wniosek. Cóż to był za nietakt Pani Prezes że ja wymieniłem trzy osoby które złożyły wypisz wymaluj kserokopie jednakowego złożonego pisma. Proszę Państwa, chyba nie sprzeciwiajcie się tutaj na tej sali żeby powiedzieć tylko prawdę a nie manipulować. Ja Wam nie cytowałem artykułu, który mówi tak według tego artykułu na pewno można wydać decyzję środowiskową, a Pani Prezes cytowała który w ogóle nie dotyczy tej instalacji. Proszę Państwa, proszę Państwa tyle wątków podniesionych przez Panią Prezes.

Proszę Państwa omówienie uwag jakie wpłynęły do Urzędu Gminy, o których mówił Pan Burmistrz, ale proszę Państwa riposta teraz?

Spółeczeństwo: Teraz, Teraz, Teraz

Pan Józef Mokrzycki: Pan przewodniczący decyduje.

Pani Barbara Wajs: Mam prawo dlatego, że były imienne do mnie, kierowane pod moim adresem ataki, mam prawo teraz się odwołać. Proszę Państwa nim ustosunkuję się do tych wypowiedzi dosyć, tak jak powiedziałam dalej w konwencji bardzo agresywnych i aroganckich, chciałam tylko Państwu przeczytać informację od GIOŚ: w 2016 roku do instalacji Raf-Ekologia Sp. z o. o. przywieziono z zagranicy łącznie 5 588 ton odpadów, a 4 994 ton odpadów pochodzących z zagranicy poddano unieszkodliwieniu w procesie D10. To taka na wstępie informacja. Natomiast no nie życzę sobie takiego osobistego ataku i manipulowania informacją, ponieważ zmanipulowany został i bardzo nierzetelnie przedstawiony został Raport i sporządzony został Raport. Ze względu na charakter rozprawy, ze względu na czas przedstawiając stanowisko Stowarzyszenia podałam krótkie hasła. To nasze stanowisko zostało zawarte w piśmie, tylko oczywiście ono jest bardzo niewygodne bo

wskazuje na niedokładności, na nierzetelność Raportu i konieczność ustosunkowania się i wykonania uzupełnienia Raportu w bardzo szerokim zakresie w ogóle całych wymogów z ustawy o informacji o środowisku. I Pan doskonale sobie zdaje sprawę, natomiast Pan przy braku argumentów atakuje at presona. Natomiast podtrzymuje i Pan przyjął ta sama konwencję co na początku, atakuje Pan, natomiast nie udziela Pan merytorycznych informacji. Bo Pan nie ma tych merytorycznych informacji. A jeżeli chodzi o manipulowanie, naprawdę nie musimy manipulować czy wymuszać na Pani Burmistrz jakichkolwiek działań czy wskazywać jej, bo Organ jest bardzo kompetentny i w przeciwieństwie do Państwa bardzo szeroko rozpatruje całą sprawę. Natomiast oczywiście my występujemy w charakterze jako Stowarzyszenie w charakterze strony i na pewno będziemy wykorzystywać wszelkie możliwości żeby wskazywać manipulacje przez Państwa, nie podawanie prawdziwych informacji, prawdziwych danych i korzystać z możliwości procesowych i proszę nikomu tutaj nie stawiać zarzutów, że ktoś tutaj co najmniej manipuluje informacją czy wypowiada się nie na temat czy nie ma prawa do wypowiedzi. Ponieważ taki jest charakter rozprawy i Pan Burmistrz przedstawił na początku po co się tu spotkaliśmy i jaki chcemy osiągnąć cel i jakie mamy prawa. Więc nie ma pan prawa kwestionować i obrażać publicznie czy krytykować wypowiedzi w zakresie oceny, krytycznej oceny raportu. Prawdziwa cnota krytyk się nie boi – powiedział to w osiemnastym wieku jeden z biskupów.

Pan Józef Mokrzycki: Proszę Państwa, ja nie będę ripostował do tego stopnia i powtarzał drugi raz zacytowanego artykułu 38, powiem krótko: zacytowany w piśmie GIOŚu jest użyte słowo przywieziono i jest użyte słowo spalono, ja proszę Państwa te dwa słowa rozróżniam bo to jest zasadnicza różnica. Gdybyśmy mieli wiedzę tą proszę Państwa wszyscy, że przywiezione odpady mają wyznaczony okres do spalenia, proszę Państwa to różnica jest jak firma rozkłada i ile spali w 2016, a ile w 2015, a ile w 2017. Tyle na ten temat.

Spółeczeństwo: a gdzie Pan przechowuje te odpady? To jest absurd przywiezione odpady i trzymać tyle.

Pan Józef Mokrzycki: Proszę Państwa przechodząc dalej proszę Państwa, proszę Państwa no to właśnie to jeżeli mam się odnieść do tego to chciałem Państwu zaproponować tak: no to muszę wyprzedzić jedno pytanie, bo tutaj ktoś powiedział tak, żebyśmy mieli dostęp non stop do instalacji. Proszę Państwa prezes Janusz Nagnajewicz, tutaj siedzący występował do Przewodniczącego Rady kilka razy z pismem z zaproszeniem, z prośbą wręcz przyjdźcie zobaczyć jesteście przedstawicielami ludzi dostał odpowiedź proszę Państwa 12 lipca 2016 roku w nawiązaniu do pisma z 6 lipca „Uprzejmie dziękuje za skierowane zaproszenie do odwiedzenia Państwa firmy, mając na względzie wagę sytuacji związanych ze spalarnią odpadów Rada Miejska w pełnym składzie w uzgodnionym terminie chętnie zapozna się z instalacją spalarni odpadów przemysłowych i medycznych. Proszę o informację o proponowanym przez Państwa terminie”. Prezes odpisał: proszę Państwa chciałem tylko powiedzieć prezes kolejny raz zaprosił Radę, do dnia dzisiejszego proszę Państwa taka wizyta się nie odbyła, prezes Raf-Ekologii proszę Państwa rozmawiał telefonicznie z Radnymi i również zapraszał, że jeżeli się nie uda zorganizować razem aby przyjść indywidualnie.

Proszę Państwa też to się nie stało, proszę Państwa gdzie magazynujemy? Mamy określone do tego, wyznaczone w pozwoleniu zintegrowanym miejsca do magazynowania i no trudno mi tutaj przedstawiać cały grafik do tego proszę Państwa, o tym też jest mowa proszę Państwa w Raporcie.

Padło takie pytanie, jak to się dzieje, że ktoś to doczytał, że ta spalarnia ma raptem 0,4 tam coś hektara pamiętacie Państwo, a spalarnie gdzieś tam w Szczecinie buduje się na 17 hektarach. Proszę Państwa spalarnia odpadów niebezpiecznych w stosunku do spalarni odpadów komunalnych a taką miała na myśli ta Pani która się buduje na 17 hektarach to jest nieporównywalny wielokrotnie

instalacją mniejszą, ona jest faktycznie na takim areale nie wiem czy to jest czterdzieści, hektar? hektar to jest nie czterdzieści, ktoś to źle przeczytał ale nie trzeba pod tą inwestycję 17 hektarów i na pewno proszę Państwa jak tam sugerowano nie potrzebujemy zagospodarzyć całego terenu Rafinerii bo Boże bo nam ten teren nie jest potrzebny. To nie jest duża spalarnia aby trzeba było więcej jak hektar terenu.

Proszę Państwa proponuję, jest kilka uwag zgłoszonych, o których Pan Burmistrz później omówił uwagi jakie wpłynęły do Urzędu. Oczywiście ja z tego mam notatek, ja odpowiem tutaj bardzo pobieżnie Proszę Państwa a bardzo dokładnie odpowiemy na piśmie bo nie jest możliwe żebym udzielił takiej obszernej odpowiedzi.

Pomiar spalin w weekendy. Bo w czasie weekendów Raf-Ekologia sobie puszcza co sobie chce proszę Państwa czy weekendy czy nie weekendy, a proszę Państwa a poczuliście ten siarkowodór?

Spółeczeństwo: poczuli

Pan Józef Mokrzycki: poczuli tak?, proszę Państwa a wiecie z czego leci siarkowodór? Proszę Państwa siarkowodór leci wtedy kiedy jest proszę Państwa awaria na hydrorafinacji, bo on jest spalany w tej świeczce proszę państwa, siarkowodór nie ma prawa u nas się wydzielić proszę Państwa i to nie jest siarkowodór proszę Państwa ze spalarni, musicie to rozróżniać i wszystko co jest, co dotyczy odpadów bo przede wszystkim jak wiecie Rafineria Jedlicze przerabia oleje przepracowane i ten szlam, ten osad który dostarcza, on do nas przychodzi, my go spalamy proszę Państwa i to jest sprawa która tak samo pachnie jak że tak powiem sprawa uciążliwości zapachowej na spalarni, ale ja już o tym mówiłem, te zbiorniki są tylko 150 metrów dalej na Rafinerii.

Proszę Państwa jeśli chodzi o chłodnię, jest to jedno ze spraw poruszonych. Proszę Państwa chłodnia na Raf-Ekologii jest odpadów, proszę Państwa, tylko my się staramy o nowe pozwolenie bo chcemy wybudować nową chłodnię, większą. Oczywiście, oczywiście.

Wody opadowe i zewnętrzna kanalizacja. Ktoś nie rozumie co to jest zewnętrzna kanalizacja. Wyjaśniam: bardzo proszę o przeczytanie sobie raportu na stronie 56 tam o tym pisze, a zewnętrzna kanalizacje traktujemy kanalizację Rafinerii, bo my ścieki opadowe wpuszczamy do rafinerijnej kanalizacji, dla nas to jest zewnętrzna bo to nie jest kanalizacja Raf-Ekologii.

I dalej już jest ochrona roślin i zwierząt lepiej opisana jak ochrona ludzi. Proszę Państwa tak to odebrałem jakby ochronę, proszę Państwa taka jest sztuka sporządzania Raportu, że poza ochrona ludzi musimy też się odnieść do ochrony roślin i zwierząt, bo po prostu taki dział po prostu jest.

Spalarnia, proszę Państwa pytanie było czy w ogóle jakkolwiek procedura istnieje na spalarni? Opracowanych i zatwierdzonych procedur jest na spalarni 18 na sztuki licząc proszę Państwa i są że tak powiem nie tylko pielęgnowane i czytane ale stosowane w bieżącej działalności.

O uciążliwościach pracowników rafinerii to jest już kolejny raz omówiłem.

Drogi dojazdowe, partycypacja w kosztach, wiem jak czytałem jedno to nawet któryś z Panów czy z Pań napisaliście, chyba z Panów że właściciel to taki drań jest, że nawet nie partycypuje w kosztach budowy tych dróg tutaj na Jedliczu, za chwile będę się odnosił do tych urządzeń tam po dachach na szkołach żeby umieścić. Proszę Państwa partycypujemy, bo płacimy solidne podatki, płacimy podatki do budżetu państwa i do budżetu samorządu. To jest partycypacja. A proszę Państwa taka jest rola, że przedsiębiorca płaci podatki a samorząd od przedsiębiorcy wymaga m.in. żeby prowadził działalność, żeby płacił podatek dochodowy VAT i płacił pensje pracownikom i znowu z tego odprowadzał podatek, proszę Państwa

Spółeczeństwo: Hałas,

Pan Józef Mokrzycki: hałas – ja tam dojdę do niego

Proszę Państwa chcę powiedzieć, że płacimy inne rzeczy tutaj, na sali są ludzie przecież, którzy korzystali proszę Państwa z datków, darowizn Raf-Ekologii, przecież był proszę Państwa wielokrotnie finansowany piknik motocyklowy, jakieś datki na jakieś przedsięwzięcia czy sportowe czy szkolne proszę Państwa jak się dyrektorzy zwracali.

Chcę powiedzieć jeszcze tak, bo tutaj wypowiadała się albo pisała, gdzieś tutaj miałem, Pani Radna Brill. Proszę Państwa chciałem na jedno zwrócić uwagę, wysłuchałem Panią radną na zewnątrz jak się wypowiadała, a do mnie doszła taka informacja, że praca magisterska Pani radnej Brill była właśnie pisana w oparciu o Raf-Ekologię, na bazie danych z Raf-Ekologii. Pani Radna szanowna, radzę niech Pani wróci do tej pracy magisterskiej i przeczyta co o instalacji Raf-Ekologii napisała pani, dobrze? Jak to się zmienia punkt widzenia w zależności od punktu siedzenia.

Pytania z sali proszę państwa: proszę Państwa od kiedy prowadzona jest spółka Raf-Ekologia nie wiem czy było na myśli od kiedy kupił ją Mo-Bruk czy od kiedy była prowadzona. Spalarnia powstała w 1997 roku proszę Państwa, a Mo-Bruk kupił ją 31 grudnia 2008 roku. I do tej daty będę proszę Państwa do Pana chyba Senatora, do Pana Dyrektora Agencji później się odnosił jak Pan sugeruje dlaczego nie kupujemy nieruchomości z agencji, ale te daty przypomnę później.

Pan Senator: Nie, dlaczego się nie staracie w ogóle?

Pan Józef Mokrzycki: Dlaczego, to była Pani, tutaj siedząca, ja sobie nie zapisałem nazwiska: dlaczego Rafineria sprzedała spalarnię i czy płaci za te odpady Raf-Ekologii? Tak proszę Pani, nie ma tej Pani już, rafineria płaci, bo każdy płaci, bo spalanie jest bardzo kosztowne i oczyszczanie spalin proszę Państwa każdej tony Rafineria płaci, a dlaczego sprzedała? To pytanie zabrzmiało proszę Państwa jest dalszym pytaniem proszę Państwa że, dlaczego Spółka w ogóle Skarbu Państwa sprzedała to zabrzmiało jakiejś prywatnej firmie i dobrze że nie powiedziała pani prywatniarzowi. Proszę Państwa my nie jesteśmy prywatniarzami proszę Państwa, to już nie czas komuny, my czujemy swoją wartość proszę Państwa, jeśli działamy zgodnie z prawem, proszę Państwa płacimy podatki, słone podatki jakie są, my nie mówimy że to jest krzywda, uważamy że to jest nasza powinność wobec budżetu państwa i mało działamy jeszcze na tyle etycznie kiedy ja przedtem powiedziałem, że kiedy będzie porządek w kraju kiedy zamkną 10 prezesów firm odpadowych czyli wręcz wskażemy kto działa nieetycznie proszę Państwa, więc to nie jest żadna zbrodnia, że rafineria sprzedała. Pani mówi dalej że Spółka notowana na giełdzie papierów wartościowych to jest kapitał międzynarodowy, proszę panią z całym szacunkiem może być międzynarodowy i nie musi być międzynarodowy. Ja oświadczam Państwu, że Raf-Ekologia jest własnością w 100% Spółki Mo-Bruk S.A., a Mo-Bruk S.A. jest reprezentowany, jest w 100% polski kapitał, jak dotychczas na razie nic nie wskazuje na to żeby ze tak powiem, nie ma obcego kapitału.

Nie chcemy wiedzieć ile zarabia Mokrzycki proszę Państwa, czy chcecie czy nie chcecie ja odsyłam do danych na giełdzie papierów wartościowych w systemie ESKI proszę Państwa są wszystkie sprawozdania, 25 sierpnia będzie publikowane za półrocze proszę Państwa tam też pisze ile Mokrzycki zarabia proszę Państwa. Ja jestem proszę Państwa prezesem Spółki publicznej i na mnie ciążyą odpowiednie obowiązki proszę Państwa i to poważne obowiązki, dlatego ja nie chowam się proszę Państwa po krzakach. Prowadzić Spółkę publiczną tj. proszę Państwa to ja porównuję coś takiego jak się rozebrać do naga i latać koło ratusza w mieście w koło. Dane Spółki, czyli mojej rodziny, czy nawet jakiegokolwiek transakcji czy wypłaty są wszystkie publikowane, a sprawozdania są badane przez niezależne firmy audytorskie proszę państwa.

Tutaj Pan, ja nie wylapałem wszystkich, ale Pan czy pani mówiła że budowaliśmy domy i w że pięciu domach wszyscy umarli, wielu umiera na raka

Spółeczeństwo: W Jedliczu bardzo dużo

Pan Józef Mokrzycki: a baner w Polańczyku wisi i reklamuje spalarnię Raf-Ekologii. Jak się domyślicie chyba nie bez wiedzy władze Polańczyka, czyli uzdrowiskowej miejscowości wisi taki baner proszę Państwa. Dlaczego? Bo jeżeli ktoś zobaczy ten baner to może się opamięta i nie wysypie nad tym pięknym zalewem w Polańczyku śmieci. Proszę Państwa to jest raz, druga sprawa proszę Państwa odnośnie proszę Państwa chorych na raka. Proszę Państwa wspomnieliście tu że tak powiem założyciela że tak powiem jak ja to mówię nafty, który ktoś mówił w grobie się przewraca, ale proszę Państwa na takie wielkie dobrodziejstwo, kiedyś były prezes Rafinerii odpowiadam na pytania jak mówiliście że śmierdzi ropą to mówił że to nie jest smród – tak pachną petrodolary. Proszę Państwa ta ropa to jest wielkim dobrodziejstwem, ale ta ropa proszę Państwa w znaczeniu fachowym zawiera substancję wysoko łatwopalną oznaczona symbolem H225 gdzie piszą pracownicy Raf-Ekologii Rafinerii przepraszam w dokumencie informacja na temat środków bezpieczeństwa i sposobu postępowania w przypadku wystąpienia poważnej awarii. Ta ropa, ta substancja może powodować raka. Olej napędowy jest to ciecz oznaczona symbolem H226, podejrzewa się że może powodować raka, działa szkodliwie w następstwie wdychania, połknięcia, dostania się przez drogi oddechowe, tak w skrócie. Oleje opałowe też są produkowane, mogą powodować raka H350 działają szkodliwie w przypadku wdychania, benzyny silnikowe – skrajnie łatwopalna ciecz oznaczona symbolem H224 dostając się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią, itd. ,itd. Proszę Państwa. To nie jest sprawa przekierowywania, ale kiedy np. wymiesza się niektóre skąd się bierze siarkowodór, a fajnie kiedy się tak że tak powiem pokaże komin rafineryjny, a napisze się że to jest komin Raf-Ekologii proszę Państwa, to jest to co przedtem tutaj pokazywałem proszę Państwa, no to proszę Państwa ja wam nie zabieram tego prawa że wy macie tak podejrzewać, to jest wasze słuszne prawo, to jest sprawa moja, prezesa Nagnajewicza żeby Wam to wyjaśnić, to jest nasza powinność, to jest nasz święty obowiązek wobec Was. Proszę Państwa ja to tak traktuję, ale proszę Państwa ale czasem jak mówimy wam prawdę przyjmijcie po prostu te konkrety proszę Państwa ja tylko proszę o przyjęcie prawdy.

Pan Andrzej Żurowski wskazał, że radni i Burmistrz, co ta ja mam tu napisane?, Pan Jerzy Żurowski to tam mówił o samorządzie, ja też to kiedy słyszałem, tutaj na sali jest pan Wójt z sąsiedniej gminy chciałem powiedzieć ja też dwie kadencje rządziłem, byłem Wójtem Gminy Korzenna, proszę Państwa ja dokładnie znam sprawy samorządowe, znam dobrze prawo administracyjne proszę Państwa i chce powiedzieć tak: ja się nie odnoszę do powinności Rady i Pani Burmistrz bo to by była duża niezręczność moja, ja traktuje gminę jako Organ proszę Państwa i oczywiście Organem rządzą ludzie, ja na wstępie powiedziałem i wyraziłem słowa uznania co do sposobu przygotowania tej rozprawy i całego tego postępowania, ile włożyli serca i troski w to żeby informacja dotarła i tak będę to podtrzymywał. Natomiast pan Jerzy Żurowski mówił cos takiego: bramy powinny być na spalarnię stale otwarte, no to raz mówiłem, zapraszaliśmy przedstawicieli, nie przyszli, stale nie mogą być otwarte proszę Państwa, stale nie mogą być otwarte, ale mogą być otwarte jak ktoś uzgodni termin, proszę Państwa po pierwsze nie wejdziecie przez Rafinerię, nie żartujmy, proszę Państwa to są poważne zakłady. Proszę Państwa nie można wejść na Rafinerię, ja nie wejdę na Rafinerię, ja nie wejdę proszę Państwa na spalarnię, ja nie wejdę, tak sobie z nienacka nie mogę przyjechać, ja muszę dostać przepustkę na bramie w Rafinerii i dopiero wejść na Raf-Ekologię, a Rafineria musi powiadomić proszę Państwa prezesa że ja jestem. Więc nie jest możliwe takie wejście w dzień i w nocy proszę Państwa bo to jest zakład, ale proszę Państwa chciałem powiedzieć że to nie jest tak ze wszystkimi mieszkańcami, że nie chcą przyjść do nas. Było takie koło turystyczne CYBA proszę Państwa i oni się interesowali co tam się u was dzieje mogą przyjść, przyszli prezes powiedział tak,

dostali przepustki na Rafinerii i oglądali całą spalarnię. Zapraszam proszę Państwa, jeżeliby prezes Nagnajewicz odmówił komuś, że ze względu na to, że nie mam dla ciebie czasu, to dajcie mi znać. Mnie bez problemu można znaleźć, kontakt do Mo-Bruku w Korzennej i do mnie zadzwonić, zawsze odbiorę jak powiecie tylko że dzwoni mieszkaniec.

Normy na kominie. Tak oczywiście są normy na kominie Szanowny Panie tak i są opisane wszystkie w raporcie, nie sposób żebym ich tu wymieniał, są konkretne normy.

Pan Rafał Dziura, Pan Ryszard przepraszam, bardzo przepraszam Pana, Pan Ryszard: czy dane do raportu były wykorzystane rzeczywiste bo w Jedliczu nie ma stosownych urządzeń do tych pomiarów, czy one były że tak powiem zaciągane z innych źródeł? Proszę Państwa bardzo trudno się odnieść do słowa rzeczywiste, nie ma rzeczywistych danych bo jeśli nie ma stacji meteorologicznej w Jedliczu, to przepis mówi, że korzysta się z najbliższych danych jakie tam gdzie stacja jest proszę Państwa i tak Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wtedy daje nam takie dane, czyli według obowiązującego prawa rzeczywiste, ale ja nawet nie jestem w stanie odpowiedzieć, no na pewno w Jedliczu nie ma tych stacji meteorologicznych proszę Państwa, więc były wzięte tam w raporcie są opisane z najbliższej dostępnej proszę Państwa, to jest zgodne z prawem.

Pominięcie sanitarnego dowozu odpadów. Proszę Państwa przed chwilą powiedziałem że mamy chłodnię, agregat pracuje, schładza i proszę Państwa i chcę powiedzieć, że również mamy chłodnie-samochody i tak przepisy wymagają i odpady jaką w chłodni jeśli chodzi o medyczne, jeden z tych samochodów jest bardzo nowym samochodem proszę Państwa inwestujemy w to i nie ma powodu żeby mieć obawy o sanitarne sprawy związane z dowozem odpadów.

Pan Zbigniew Ginalaski pytał czy źródła spalanych odpadów z Ukrainy i z Włoch? Proszę Państwa nie mamy odpadów z Ukrainy

Spoleczeństwo: były, były ta pani która się pytała kierowcy

Pan Józef Mokrzycki: Proszę Państwa ja Państwu coś powiem, jak kierowca jechał Ukrainiec, to wiecie ile dzisiaj w Polsce Ukraińców pracuje? Około miliona podobnie, to nie kojarzcie proszę Państwa ja wam podpowiem, proszę Państwa ja wam powiem skąd się bierze informacja: odpadów do Raf-Ekologii się nie przywiezie inaczej z zagranicy jak na podstawie notyfikacji wydanej przez GIOŚ Główny Inspektorat Ochrony Środowiska w kraju, a ta informacja na stronie GIOŚ-iu jest po prostu na bieżąco wydawana i po prostu jak chcecie sobie poczytajcie, bo to nie jest tajemnica. Oczywiście wydana notyfikacja jeszcze wcale nie świadczy że przyjadą odpady proszę Państwa bo nieraz firmy zagraniczne starają się o zgodę, dostają zgodę a proszę Państwa a my np. nie przyjmujemy z różnych powodów tego odpadu bo są różne przyczyny odmowy odpadów przez nas przez Raf-Ekologię.

Spoleczeństwo: Proszę Pana ja tylko chciałam powiedzieć jako mieszkanka gminy, że my tutaj chcieliśmy panów poinformować naprawdę to są bardzo mądre wypowiedzi, my możemy uważać że jesteśmy laikami, ja tu przyjechałam 13 lat z Krakowa podjęłam decyzję że będę mieszkać w tym mieście właśnie między innymi ze względu na to że myślałam że ono jest czystsze niż w Krakowie. I chciała Panu powiedzieć, że po pierwsze jako mieszkańcy żądamy szacunku, nie wszystkie wypowiedzi nam się tutaj podobają, a po drugie chciałam jeszcze powiedzieć, że my Panu chcieliśmy tylko powiedzieć na tym spotkaniu że jako mieszkańcy się nie zgodzimy nigdy na to żeby było dwa razy więcej odpadów przeznaczonych do spalania jakbyśmy mieli tam leżeć pod tą Rafinerią to będę leżeć, mam czworo dzieci i proszę Pana w życiu się na to nie zgodzę.

Proszę Państwa ja powtórzę po raz trzeci, piąty, że to przecież jest Państwa prawo. Proszę Państwa taki mamy dzisiaj czas i o to w latach 80 my walczyli żeby głos społeczeństwa się liczył ale z drugiej strony musimy działać w ramach prawa proszę Państwa.

Spółeczeństwo: Ale my też prawnie działamy, bronimy

Pan Józef Mokrzycki: Prawnie, bo jakbyście nieprawnie działali proszę Państwa to Pani Burmistrz by siedziała na nieprawym spotkaniu

Spółeczeństwo: ale pani Burmistrz działa prawnie, a my jak będzie trzeba to będziemy też działać nieprawnie, też mam do tego prawo choćbym miała iść do więzienia.

Pan Józef Mokrzycki: To już jest wasza decyzja proszę Państwa, proszę Państwa chciałem powiedzieć tak jak ten nieszczęsny dotykany benzo(a)piren proszę Państwa, chciałem powiedzieć że z tego przytoczonego Krakowa to Pani uważam wygrała że Pani wyjechała bo ja tu mam akurat wydruk z Krakowa proszę Panią, że źródła pochodzenia benzo(a)pirenu z Krakowa to 68% w powietrzu bo w Krakowie jest pieców na paliwa stałe, 29 jest napływ spoza Krakowa a 3% tylko z lokalnego przemysłu, pomimo proszę Panią że w tym Krakowie jest spalarnia która spalanie 10 czy 20 tys. ton tylko jest wybudowana nowa spalarnia proszę Państwa która spala około 200 tys. ton odpadów.

Proszę Państwa jestem członkiem Rady Naukowej Polskiego Klubu Ekologicznego szanowanego w kraju i za granicą, proszę Państwa i chciałem powiedzieć jeśli mamy dyskutować na temat jakości powietrza w Krakowie to lepiej sobie odpuśćmy to na tej rozprawie bo to nie ma sensu a efekt tej rozmowy byłby mizerny jeśli chodzi o jakość powietrza w Krakowie.

Spółeczeństwo: Proszę powiedzieć w spalarni jedlickiej jak jest wartość benzo(a)pirenu? A jest pan po naszej stronie?

Pani Barbara Wajs: Ja mam prośbę do Pani Burmistrz, jeżeli można, Pani Burmistrz mogę? Jest godzina za piętnaście dziesiąta, pan prezes mówi od godziny poza tym powtarzam poza tym że nas obraża nie usłyszeliśmy żadnej merytorycznej odpowiedzi, w dalszym ciągu manipuluje informacjami, kłamie, tak że uważam że to jest strata nasza strata tutaj czasu. Jeżeli pani Burmistrz zobowiąże Inwestora do ustosunkowania się na piśmie do wszystkich zarzutów to mam nadzieję, że te zarzuty wówczas będą merytoryczne a nie w kółko powtarzanie banalnych określeń i zarzucanie, nawet się jeszcze do siebie odwołam, to że ja zarzucam że podaję nazwiska, pan bez zrozumienia nie wiem czy celowo czy nie celowo uważa że nie rozumie czy bez zrozumienia tekstu czy naszych zarzutów odpowiada, ustosunkowuje się do tych naszych zarzutów nie ustosunkowując się merytorycznie, więc do czego to prowadzi? Naprawdę to strata czasu, poza takimi banałami nic merytorycznie nie usłyszeliśmy. Natomiast, już kończę, natomiast w dalszym ciągu jeżeli spotkaliśmy się tutaj odnośnie rozbudowy spalarni, powtarzam trzeci raz pytanie i bardzo apeluje o to aby zobowiązać do odpowiedzi na pytanie: co jest budowane, w jakim zakresie jest modernizowana i rozbudowywana spalarnia, w tytule jest odpady niebezpieczne, w uzasadnieniu już nie tylko niebezpieczne tylko jeszcze inne odpady i naprawdę koniec tej manipulacji, kłamstwa żądamy odpowiedzi merytorycznej na pytania.

Pani Małgorzata Ginalska: Przepraszam może jeśli Państwo pozwolą to ja zabiorę głos ponieważ tutaj Pan, akuratnie byłam na zewnątrz nie mogłam się po prostu tak szybko do tego odnieść, bo Pan z imienia i nazwiska Małgorzata Ginalska się nazywam wymienił i powiedział że ja po prostu kopiuj wklej, ja osobiście pisałam te wszystkie wnioski, ponieważ wie Pan ja nie jestem ekspertem, ale przeczytałam ten raport, nie wszystkie rzeczy rozumiałam ale nie pisałam tam kopiuj wklej bo produkowałam to w ogóle sama. Jeśli chodzi o 0,4 hektara to Pan Prezes w pierwszym piśmie rok

temu właśnie użył tej wielkości i że spółka Raf-Ekologia jest usytuowana na powierzchni 0,4 ha, ja koło domu mam 3 hektary, po prostu ja sobie nie wyobrażam jak na 0,4 ha może taka spółka po prostu funkcjonować. To jest niedopuszczalne, po prostu niedopuszczalne.

Spółeczeństwo: jeszcze magazynują i zwożą.

Dalej Pani Małgorzata Ginalska: Także wszystkie wnioski nie pisałam kopiuj wklej, a tutaj jeszcze Pan się szczydzi, że pan jest super ekologiem. Ja też wchodziłam, weszłam na stronę gdzie po prostu jest pańska firma i protest był mieszkańców Korzennej, że Pan po prostu w powietrze wypuszczał amoniak tak że ludzie nie mogli ani jeść ani spać i po prostu był silny protest i prawdopodobnie niestety po prostu Pan tam nie może tam utylizować tych odpadów jak również wszystkie ścieki Pan wpuszczał do płynącego tam strumyczka, także bardzo proszę mnie też nie obrażać bo nie zdołałam kopiuj wklej, pracuje nad tym Pana raportem dwa tygodnie, śledzę internet i wszystkie Pana w ogóle poczynania, cały rozwój firmy, a jeszcze jedną rzecz muszę dodać odnosząc się do takiej kwestii że w raporcie jest o tym że powinno być na każdym szczeblu, mieszkańcy powinni być zawiadamiani, nigdy nie było takiego spotkania, ja zresztą zwróciłam się, rozmawiałam z panem prezesem Nagnajewiczem to takiego spotkania nigdy nie było, bo on takiego spotkania nigdy nie zrobił, a jeszcze oczywiście musiałam przeżyć napaść słowną po prostu pana Nagnajewicza, że co mnie to obchodzi, na niczym się nie znam i w ogóle jakim prawem w ogóle ja po prostu się tutaj wypowiadam, angażuje, zbieram jakieś podpisy, nie mówiąc o tym że taka sama sytuacja spotkała naszego księdza proboszcza Stanisława Turonia. Dziękuję.

Pan Wojciech Kłosowicz: Co do prawdopodobności i zaufania do firmy jaką jest Firma „Raf – Ekologia” przeczytam parę zdań ze strony, na stronie www.rzeszow.tvp.pl. Czytamy: Urząd Marszałkowski w Rzeszowie zaalarmował Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska o tym że podkarpackie spalarnie łamią ustawę o odpadach. Urzędnicy wykryli, że na teren podkarpacia trafia o kilka razy za dużo szczególnie niebezpiecznych odpadów ze szpitali i zakładów weterynarii i to spoza naszego regionu. Inspektorzy Ochrony Środowiska potwierdzają te nieprawidłowości - Ewa Lipińska, Podkarpacki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - w styczniu kontrolowaliśmy „Raf – Ekologię” w Jedliczu tam rzeczywiście wykazaliśmy że odpady medyczne są przywożone z województw na które spalarnia nie ma pozwolenia – Andrzej Kulig – Departament Rolnictwa i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. Problem powstał mianowicie z zintegrowanego dla „Raf-Ekologii w Jedliczu, wyszło z tego przeglądu względu że spalarnia, która przyjmowała odpady spoza województwa podkarpackiego - publikacja www.rzeszow.tvp.pl z 2 marca 2011 roku. Więc chyba Pan się też troszeczkę mija czasami z prawdą.

Pan Ryszard Zagórski: Proszę Państwa musimy zapanować nad tym pozwólmy Panu Prezesowi dalej kontynuować swoją wypowiedź. Ze swojej strony bardzo by wypadało, żeby ta odpowiedź się koncentrowała nad meritum bo Pan potrafi używać dość barwnego języka chcielibyśmy żeby więcej konkretów padało a mniej.....

Pan Józef Mokrzycki: Proszę Państwa, przejdźmy od razu do cytatu tutaj Pana Kuliga, czy innych co tak na świeżo nie zanotowałem tego, żeby od razu mi nie umkło, żeby odpowiedział. Tak proszę państwa to jest prawda że „Raf – Ekologia” przyjmowała z innego województwa odpady medyczne, bo proszę Państwa jest taka zasada w prawie, że po pierwsze powinno się utylizować ze swojego województwa, ale są województwa w Polsce, które nie mają spalarni np. lubelskie województwo i nie może spalić swoich odpadów medycznych i proszę Państwa takie przypadki są poza tym są takie sytuacje, które pozwalają na odstępstwo od zasady bo jeśli na przykład w danej spalarni u nas też tak się zdarza, proszę państwa na przykład jest remont, bo spalarnie wymagają remontu proszę państwa, szczegółowo będę mówił jak będę się odnosił do tego Pana co w Naftobudowie pracował, a jest na

emeryturze, gdzie zaprezentował technologie sprzed 20 lat, a nie ma zielonego pojęcia proszę Państwa co jest dzisiaj w spalarni i proszę Państwa, ale proszę Państwa ja muszę stwierdzić fakty, proszę Państwa w związku z tym chciałem powiedzieć prawdę napisano że „Raf – Ekologia” przyjmowała odpady z innego województwa, ale trzeba sięgnąć głębiej w prawie czy robiła to zgodnie z prawem czy to było dopuszczalne czy nie było. Proszę Państwa, przechodzę dalej do tematu Pan Ginalski, a nie jeszcze Pani Ginalska odpowiadała i chciałem jej odpowiedzieć, proszę Panią chyba jest Pani tutaj na sali, ja nie wymieniłem absolutnie Pani nazwiska, kto to Pani przekazał, ja wymieniłem te trzy nazwiska tutaj, które oczywiście było nazwisko Ginalski, ale to było nazwisko mężczyzny, a nie kobiety nazwisko razem z imieniem przeze mnie podane w związku z czym., ale proszę Państwa to, że to ja wypuszczam ścieki gdzieś tam w Korzennej, albo to, że był protest Proszę Państwa, praktycznie żadna inwestycja nasza nie jest prowadzona, że tak powiem żeby nie było sprzeciwu społecznego. Tak proszę państwa, a czy widzieliście w Polsce spalarnię zlokalizowaną za milion złotych, które były wybudowane bez protestu, nie proszę Państwa, to są inwestycje bardzo słabo akceptowalne, a wręcz nie akceptowane społecznie, a z drugiej strony proszę państwa władza wie, że musimy te odpady utylizować proszę państwa. Pan Ginalski zapytał mnie czy ja dojdę do wniosku sam i zamknę tą spalarnię. Proszę Państwa jeżeli ja tą spalarnię zamknę sam, proszę państwa to mnie zamknie prokurator,

Spółeczeństwo: do dobrze

Pan Józef Mokrzycki: ale ja nie chcę siedzieć proszę państwa w związku z tym ja sam Pani Ginalskiej odpowiadam nie mogę zamknąć spalarni bo jako prezes spółki publicznej odpowiadam za dobro akcjonariuszy i tak mówi kodeks handlowy, że ciężą odpowiednie obowiązki na prezesie, więc ja takich decyzji podjąć nie mogę, a poza tym proszę państwa jak wiecie to nie należy do prezesa taka decyzja, tylko do walnego zgromadzenia akcjonariuszy i prezes może sobie palcem w bucie pokiwać na takie tematy. Ja jestem wykonawcą proszę Państwa.

Pan Tomasz Zubel: W grudniu 2016 roku złożono raport a rozporządzenie dotyczące Dorzecza Wisły weszło w życie proszę Państwa w październiku 2016 roku. Proszę Państwa, tam trzeba przeczytać te uzupełnienia do raportu proszę Państwa, zachęcam to jest uwzględnione proszę Państwa w miarę poczet wymogów prawnych, tutaj proszę nie mieć obaw, że to nie zostało uwzględniane. Dlaczego badanie hałasu ktoś dopytywał zrobione jest tylko na terenie proszę państwa działki, strona osiemdziesiąt jeden raportu proszę państwa, tutaj zdążyliśmy to przeczytać bardzo szeroko, strona po stronie, bardzo szeroko jest opisane, również hałas ze środków transportowych nie prawdą jest, ktoś nie doczytał, że tylko na terenie działki. Ścieki i odcieki nie przeprowadzono kumulacji oddziaływania, a tam z jeden jest oczyszczalni, a drugi wylot jest z rafinerii. Proszę państwa strona pięćdziesiąt pięć, strona pięćdziesiąt sześć jest bardzo szczegółowo to opisane, a chciałem powiedzieć że nie podlega, nie mamy obowiązku przeprowadzić takiej kumulacji, ponieważ to się wiąże się to z tym poprzednim pytaniem, ktoś zadawał pytania, co to znaczy odprowadzać ścieki do sieci zewnętrznej te ścieki. My odprowadzamy do rafineryjnej kanalizacji, a rafineryjna kanalizacja ma pozwolenie wodnoprawne w związku z tym, to jakbyśmy tak robili to byśmy musieli iść do jeszcze dalej aż na końcu Wisły sprawdzać, nie proszę państwa dalej odpowiada Rafineria za jakość ścieków bo ma pozwolenie wodnoprawne w tym zakresie.

Spółeczeństwo: nie prawda

Pan Józef Mokrzycki: Proszę Państwa, ale to reguluje prawo, nie przesadzajmy. Ja nie odpowiadam za ścieki komunalne, proszę Państwa, inne przepisy, inna ustawa to reguluje. Proszę Państwa teraz raport zrobiono po łebkach, Pan powiedział a RDOŚ i Sanepid wydał decyzję, proszę państwa, no cóż będą komentował. Proszę państwa przyjmują krytyczną ocenę, Pan ma prawo ocenić to, że jest po

łepkach było zrobione. Ja uważam że RDOŚ jest to instytucja, która się na tym zna, sanepid też jakoś zaopiniowała pozytywnie i mała Pani Burmistrz i każdy organ po drodze opiniujący ma prawo występować czytał ile razy występowano o uzupełnienie tego raportu, myśmy to uzupełniali, chciałem jeszcze Panu Wójtowi z sąsiedniej gminy powiedzieć Panie Wójcie zadał Pan takie pytanie, praktycznie merytoryczne, bo mówi Pan czy ta instalacja na pewno negatywnie nie będzie oddziaływać na środowisko, proszę Państwa jeżeli mówimy, że oddziaływanie spalarni zamyka się w normach dopuszczalnych w granicach administracyjnych terenu, proszę Państwa to nie można mówić, że to oddziaływanie może będzie sięgało aż sąsiedniej gminy, nie wiem jaka to jest odległość, ale odpowiedź jest oczywista proszę Państwa.

Szanowny Panie profesorze, mówi Pan, że raport jest wręcz błędny, proszę Państwa bo wylicza obciążenie w miligramach na metr sześcienny, tak Panie profesorze wylicza się w miligramach na metr sześcienny, a chciałem powiedzieć, że spółka Mo-BRUK zakończyła dosłownie kilka tygodni, czy kilka miesięcy wspólny projekt z pańską uczelnią: Politechniką Krakowską, Politechniką Warszawską i z Akademią Górniczo Hutniczą, właśnie dotyczący najwyższych osiągnięć z technologii przetwarzania odpadów sfinansowane przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju kwota prawie 10 mln. złotych proszę państwa, uczelnie przeprowadziły szereg badań, wielu profesorów nad tym pracowało proszę Państwa i chce zapewnić, że działali w ramach najlepszych standardów jakie są, że tak powiem znane na świecie proszę Państwa. W raporcie mówił Pan profesor o 60- ciu stopniach tlenka azotu, dopływie tlenu, proszę Państwa, my jesteśmy w pełni tego świadomi, my wiemy jaki wpływ ma na tlen, kiedy dopuszczony do komory proszę państwa dopalania, ale o tym decydują u nas już technolodzy, ja nie będę się wypowiadał w szczegółach, bo proszę Państwa jestem tylko prezesem i nie na tym to polega. Chciałem dopowiedzieć, Panie profesorze, że to nie prawda jest jak Pan mówi, że tutaj się oczyszcza tlenkiem wapna, tylko nie samym tlenkiem wapna, to się nie da oczyścić, Pan nie ma pełnych informacji jak wygląda system oczyszczania spalin w „Raf – Ekologii”. Zapraszam Pana prezesa to poinformuje jak wygląda system oczyszczania spalin. To jest proszę państwa skomplikowany proces. Proszę Państwa nie jest prawdą Panie profesorze, że oszronione pudełko z odpadami medycznymi ma wchodzić do pieca, nie ma takiego przepisu ani w Polsce ani w Unii, procenty które padły tutaj na sali są po prostu nieprawdą, jest temperatura, gdzie ma być chłodnia i ma być do plus dziesięć, proszę Państwa w jakich można przechowywać odpady medyczne, a gadanie o oszronionych pudełkach to jest takie dmuchanie opinii publicznej. Bardzo proszę Panie profesorze jeżeli to proszę się skontaktować z profesorem Gulgocińskim z Łodzi, który doskonale się zna na spalarniach proszę Państwa i te nieprawdziwe informacje w Pana głowie wyprostuje.

Pani Radna Marć Krystyna: Ludzie są za likwidacją, proszę państwa ja mogę wyjść, proszę państwa Pan Burmistrz powiedział, że naprawdę jeśli strony postępowania administracyjnego chcą udzielenia informacji, ja chcę udzielić bardzo dogłębnej informacji, spieszę się nie po to, żeby zabrać państwu wolny czas, ludzie są za likwidacją nie będziemy chodzić po ludziach, po sądach tylko staniemy do likwidacji spalarni, to była Pani Radna Marć Krystyna, szanuję Pani Radna Pani stanowisko Pani zdanie i Pani mieszkańców, szanuję przyjmuję do wiadomości proszę Państwa. Pan Burmistrz i Pan Przewodniczący Rady przeczytali apel, ja tego już nie będę komentował, ten apel jest znany był publikowany publicznie dostępny nie ma sensu znów obwieszczać, szanuje prawo i bardzo mnie zabolalo stwierdzenie Pana Przewodniczącego chyba, no oczywiście nie mogę się z godzić z tym, bo tam przeleciało takie zdanie, że temperatury gazów nie są dotrzymywane, ja powtarzam tysiąc sto stopni jest obowiązująca w komorze dopalania i tyle jest nie ma prawa więcej proszę Państwa, jest to monitorowane, natomiast powiedział Pan przewodniczący jedną fajną rzecz, że samorząd tutaj będzie tutaj pilnował, żeby postąpić zgodnie z prawem i rozstrzygać tę sprawę zgodnie z prawem, zdaje sobie z tego sprawę, mnie to wystarczy i z tego się cieszę.

Pan Myśliwiec, Pan asystent Posła udziela wsparcia. Pana Posła ja rozumiem proszę Państwa jako reprezentanta bądź co bądź szerokiej rzeszy elektoratu proszę Państwa i też powiedział tutaj bardzo ważne zdanie, za co dziękuję Panu Posłowi, poszukujemy rozwiązania zgodnego z prawem, który pomoże rozwiązać ten problem. Proszę Państwa prawdy należy poszukiwać bo pewno jakieś rozwiązania są dziękuję, Panu Posłowi.

Pan Andrzej Kłoskowicz: biznes robi się na odpadach na świecie, niech prezes otworzy biznes w Niemczech, spalarnia ekologiczny Czarnobyl, a gdzie by tam sobie Szwedzi pozwolili by sobie wybudować taką spalarnię. Proszę Państwa Szwedzi mają, Szwedzi u siebie utylizują odpady Proszę Państwa, a Niemcy proszę państwa o ile dobrze pamiętam utylizują około 160.

Pan, który pracował w Naftobudowie jest na emeryturze, przepraszam nie zapamiętałem nazwiska – zajmował się budową spalarni, zajmował się też budową oczyszczalni Czajka, znam ta oczyszczalnię odbieram odpady z Czajki to nie „Raf Ekologia” to Mo-BRUK odbiera. Proszę Pana mówi Pan prawdę tylko z jedną uwagą, tylko sprzed 20 lat, a to co Pan powiedział to jest najlepszym dowodem na to proszę państwa, że Pan mówi: zrobiliście komin to znów trzeba było zrobić nowy, pomalowaliście komin, to znów trzeba było zrobić zabezpieczenia antykorozyjne, końcówki były odkręcane, nie odkręcane, proszę Państwa spalarnia odpadów to jest poważny problem, te urządzenia krótko mówiąc jak się mówi to takim potocznym językiem lecą, a to jest najlepszy dowód przez tego Pana tutaj na rozprawie administracyjnej i przekazanie, jeżeli robiliście to, a robiliście na zlecenie „Raf Ekologii” nie kogo innego to znaczy, że ta spółka dba o dobro tych urządzeń, bo rdza proszę Państwa, bo smród spalin po kominie, zżera te rzeczy i nie ma, aż takich zabezpieczeń proszę państwa antykorozyjnych przy spalarniach, które wytrzymują w nieskończoność.

Spółeczeństwo: to dlaczego tak śmierdzi, co tak śmierdzi? typowo spalarnia, chemia

Pan Józef Mokrzycki: Ja już o zapachach mówiłem proszę państwa, a ja Pana osobiście zapraszam na tą spalarnie, przyjdzie Pan?

Spółeczeństwo: oczywiście, że przyjdę jestem chemikiem

Pan Józef Mokrzycki: przyjdź Pan pokażemy to Panu

Spółeczeństwo: Ja Panu pokaże jak rano otworzę okna, jak śmierdzi

Pan Józef Mokrzycki: przyjdź Pan wtedy, że tak powiem żeby Pan poczuł, że to jest faktycznie ze spalarni

Spółeczeństwo: przyjdzie Pan?

Pan Józef Mokrzycki: przyjdź Pan do nas, żeby Pan to widział, no proszę państwa jestem prezesem grupy kapitałowej nie jestem w stanie chodzić po domach, proszę Państwa proszę wybaczyć.

Pan Tomasz Zajdel z osiedla Tomaszówka – czy inwestor planuje kupić urządzenia do pomiaru zanieczyszczeń w okolicy i czy między innymi zainstaluje je na szkołach? Czy inwestor zostanie zobowiązany do montażu urządzenia na monitoringu powietrza? to pytanie było do Pani Burmistrz.

Pan Józef Mokrzycki: Ja odpowiem nie za Panią Burmistrz, ale co jest w raporcie. Proszę państwa nie zainstalujemy na pewno urządzeń na szkołach, to jest nie nasze zadanie ale chce powiedzieć, że gdybyśmy się nie zobowiązali w raporcie do zastosowania urządzenia odciążu monitoringu z rejestracją danych, bo dzisiaj takie są wymogi prawne, to RDOŚ odrzuciłby nam ten raport. Proszę państwa w raporcie jest napisane będzie urządzenie, nie ulega wątpliwości czy Pani Burmistrz będzie

zobowiązywać czy nie będzie. My sami napisaliśmy że zainstalujemy bo inaczej raport byłby do odrzucenia.

Pyta jedna z Pań nie zapisałem nazwiska Pani Małgorzata w 2012 roku „RAF – Ekologia” dostała pozwolenie na budowę chłodni, dlaczego jej nie wybudowano?

Pan Józef Mokrzycki: Nie proszę państwa nie dostała w 2012 roku żadnego pozwolenia „Raf – Ekologia”, ale zamontowaliśmy to co wymagało, teraz staramy się o budowę chłodni, a Proszę Państwa, a zainstalowaliśmy agregaty chłodnicze, które zastępują to kiedyś planowaną do wybudowania profesjonalną chłodnię. Proszę Państwa ona będzie, my nie pozwolimy sobie bez pozwolenia nie wybudujemy tej chłodni, bo nam nie wolno.

Spółeczeństwo: to trzeba kupić ziemię czy piętrowe?

Pan Józef Mokrzycki: Nie piętrowe, nie szalejemy, nie trzeba piętrowo, mamy około hektara ziemi.

Pan Dyrektor Jerzy Borcza pisze czy inwestor ma zamiar szanować akty prawa miejscowego, a ponieważ jest matematykiem to prosi o odpowiedź tak lub nie. W dosłownym tego słowa znaczeniu, akty prawa miejscowego tak inwestor będzie szanował i nawet nie zamierza, że tak powiem kwestionować aktów prawa miejscowego gminy i sejmiku proszę państwa, wasze opinie też, ale pyta Pan Dyrektor dlaczego firmy nie poszukują innej lokalizacji. Proszę państwa ja to odpowiem inaczej na to, proszę Państwa z innego powodu Panie Dyrektorze, Mo-BRUK kupił tą instalację, po prostu kupił ją, gdybym ja szukał lokalizacji to szukałbym trochę dalej bo odpowiadałoby mi północne części lokalizacji, fajnej lokalizacji, gdyby agencja miała takie możliwości to my jak najbardziej się tym zainteresujemy oczywiście, chodzi o nie rolne tylko chodzi o przemysłowe, inwestycyjne, jeszcze inwestycyjne i w planie opisane, że tak powiem, że my tylko zajmujemy się przerobem odpadów niebezpiecznych, czyli nie na każdym przemysłowym możemy się pobudować i dlatego nie szukaliśmy tej lokalizacji, bo mamy tą lokalizację, a nie jest tak prosto przenieść tą inwestycję. Proszę Państwa jeżeli minąłem kogoś to bardzo przepraszam, myślę że odpowiedziałem, myślę że zdążyłem zanotować wszystkie pytania, jeżeli się ktoś upomni to dopowiem resztę

Spółeczeństwo: Jedlicze Zdrój, tak teraz będzie Jedlicze Zdrój

Pani Krystyna Marć: czy to jest druga rozprawa Pana u nas w naszej Gminie?

Pan Józef Mokrzycki: czy tu była już?

Pani Krystyna Marć: tak w Jedliczu

Pan Józef Mokrzycki: nie kojarzę

Pani Burmistrz Jolanta Urbanik: Proszę Państwa pozwolę sobie troszeczkę odciążyć Panów, bo mocno eksploatują głos. Głos chciała zabrać Pani Joanna Bril rozumiem ad vocem w związku z tym, że została przez Pana prezesa wywołana z imienia i nazwiska w określonym kontekście.

Pani Joanna Bril: Dziękuję Panu bardzo moje nazwisko: Joanna Bril – dziękuję Pani Burmistrz za głos. Jak podkreśliła to jest właśnie moje ad vocem, ponieważ padło moje nazwisko. Ja tutaj powiem tak Panie Prezesie, bardzo mi miło że miałam okazję dzisiaj Pana tutaj poznać, bo pierwszy raz mam kontakt z Panem i jest to mój obowiązek tutaj być, ponieważ reprezentuję Urząd Marszałkowski, jestem Radną Sejmiku Województwa Podkarpackiego podkreślę, że jestem pierwszy raz tutaj w Jedliczu, jest ktoś w Urzędzie Marszałkowskim i prócz tego jestem też zawodowo długoletnim wykładowcem, nauczycielem akademickim i jestem Dyrektorem Podkarpackiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Rzeszowie i proszę tutaj nie zrozumieć źle mojego tutaj przyścia, ponieważ tak

jak tutaj Pan jako Pan Prezes i państwo reprezentujący spalarnię „ Raf – Ekologia” tak ja jestem powtarzam jest to mój obowiązek, jestem reprezentantem Pana Marszałka, a tym bardziej jestem mieszkanką Gminy Jedlicze, gdzie tylko i wyłącznie nie uważam za złe, że przedstawiłam, że tak powiem decyzje, które w ostatnim czasie zostały podjęte przez Sejmik, przez Radnych, to tak woli tutaj może wyjaśnienia, może troszeczkę usprawiedliwienia, powiem tak jeszcze na marginesie, że nie ukrywam, że oczywiście otrzymywałam pytania zacytuję od mieszkańców „czy Ty nie będziesz się obawiać tutaj przyjść „ myślę że osoby tutaj niektóre wiedzą o co chodzi, to jest jedno. Natomiast druga sprawa dotycząca tutaj padło, że korzystałam czy otrzymałam materiały na pracę magisterską. Dla mnie jest to bardzo duża różnica praca magisterska a dysertacja doktorska, tak owszem bardzo jestem wdzięczna, dziękuję. Zwróciłam się z takim podaniem, parę parę ładnych lat temu, powiem ta moja dysertacja doktorska nie dotyczyła głównie tylko i wyłącznie spółki „Raf – Ekologia” tylko jednym bo to muszę wyjaśnić, bo w tej chwili może być zamieszanie, jednym nie nawet z rozdziałów a podrozdziałów była właśnie wykonanie optymalizacji kosztów transportu, harmonogramowanie w transporcie zwózki właśnie odpadów. Praca została bardzo ładnie obroniona i powiem tak, ja uważam to za sukces nawet dla Pana, bo bardzo ważna jest tutaj jeszcze kwestia kiedy ja broniłam swoją dysertację doktorską i tezę przygotowywałam, prowadziłam badania naukowe, w zakresie zupełnie innej tematyki bo podkreślam optymalizacja kosztów transportu było to na wydziale transportu i elektrotechniki jeszcze dawnej Politechniki Radomskiej w tej chwili jest to już Uniwersytet, wtedy jeszcze wówczas właścicielem o ile się oczywiście nie mylę, ale raczej tak była Rafineria to ja myślę, że już wtedy zrobiłam wspólną reklamę za co oczywiście tutaj, Pan wtedy nie był chyba właścicielem, za co oczywiście skierowałam podziękowania na ręce Pana Prezesa i oczywiście tego się nie wstydzę, tego nie boję, wręcz byłam dumna to raz, a jakieś takie chyba nieporozumienie, powtarzam ja tutaj z kolegą Jurkiem Borczem reprezentujemy Urząd Marszałkowski i proszę mnie naprawdę źle nie zrozumieć, bo ja tutaj w tych moich dokumentach, które cały czas trzymam i myślę że tutaj media czas na żywo nagrywały moją wypowiedź, tutaj nie ma grama mojej, że tak brzydko się wyrażę przekrętu czy coś, tylko wręcz byłoby nietaktem z mojej strony, że jako właśnie Radna Wojewódzka, mieszkanka od dziecka Gminy Jedlicze, znająca spalarnię „ Raf – Ekologia”, zresztą zaraz też powiem dlaczego i tutaj też skieruje podziękowania jak mogłabym, proszę się wczuć w moją rolę jak mogłabym nie zabrać głosu, więc proszę tutaj naprawdę po prostu nie odbijać piłeczki. Oczywiście miałam okazję być kilka razy na Pana terenie, nawet powiem wprost, że pisałam projekty unijne, jestem członkiem też Komisji Rozwoju Regionalnego Sejmiku Wojewódzkiego Województwa Podkarpackiego, ale jako pracownik naukowo – dydaktyczny, studia podyplomowe – kierunek ekologię, bardzo chętnie brałam tych studentów pokazywałam, więc jeszcze raz podkreślam ja naprawdę proszę Państwa nic tutaj złego nie powiedziałam, ja nie wiem czy Pan słyszał całą moją wypowiedź czy nie, ale jeżeli Pan słyszał to myślę że Pan jest na tyle osobą, że Pan wyciągnie chyba z tego wnioski, chyba że Pan słyszał coś z kontekstu, że tak powiem, także wie Pan my tutaj reprezentujemy Sejmik Województwa Podkarpackiego, dziękuję.

Pani Burmistrz Jolanta Urbanik: Dziękuję, proszę Państwa ponieważ byliśmy już w punkcie dyskusja, przeszliśmy do odpowiedzi udzielonych przez Pana Prezesa w imieniu inwestora, zgłasza się jeszcze spośród mieszkańców osoba, która nie zabierała głosu, jeżeli Pan Prezes nie ma nic przeciwko temu to udostępni my głos, aczkolwiek bardzo proszę, abyśmy zmierzali ku meritum sprawy, aby nie przeciągać spotkania bowiem dyskusja zaczyna zatracać swoją istotę, a istotą jest niepokój mieszkańców, który został wyrażony także dzisiaj. Faktem, że w ramach planowanej inwestycji firma planuje zwiększyć przetwarzanie odpadów dwukrotnie i pod tym kątem Panie Prezesie prosiłabym jeżeli byłby Pan uprzejmy odpowiedzieć. Ja ze swojej strony jeszcze jeden postulat będę miała do Pana Prezesa, ale teraz udostępni my jeszcze głos Pani która tutaj już zgłasza od dłuższej chwili tą potrzebę.

Spółeczeństwo: dziękuję bardzo – ja mam jedno drobne pytanie, Panie Prezesie jaką instalacja posiada temperaturę spalin na emitorze w stopniach Celsjusza?

Pan Józef Mokrzycki: na emitorze jest temperatura 150 stopni.

Spółeczeństwo: 150 stopni tak?, to w takim razie muszę powiedzieć, że w punkcie trzecim dotyczącym emisji zorganizowanej do powietrza macie w raporcie szkolny błąd, ponieważ do wzoru zamiast do 100, tam pisało 160 stopni w raporcie prawda, więc zamiast tego może będziemy się trzymać, no bo tak jest w danych powiedziane. Jest podstawione 60 stopni i dla 60 stopni jest policzona tak: ilość spalin w warunkach rzeczywistych i wychodzi ono 44 tyś. metrów na godzinę prawda dla 160 stopni to wychodzi prawie 58 tyś. metrów sześciennych na godzinę w dalszym ciągu, dalsze obliczenia, po prostu ta sama temperatura jest podstawiana 60 stopni i dla 60 stopni jest wykonywane obliczenie.

Pan Józef Mokrzycki: Ja Pani przerwę na stronie dwunastej w raporcie jest temperatura gazów na wylocie około 160 stopni.

Spółeczeństwo: 160 stopni a wy we wzorach podstawiacie 60, proszę sprawdzić

Pan Józef Mokrzycki: z autorem raportu wyjaśnimy

Spółeczeństwo: Proszę sprawdzić. Muszę powiedzieć jedną rzecz to wpływa bardzo istotnie na wielkość, ilość spalin, po pierwsze ilość spalin, po drugie wartość emisji to w tabeli czwartej jest, bardzo podstawowa sprawa wielkość emisji, po trzecie prędkość opuszczania spalin z emitora tam według moich obliczeń wychodzi prawie 18 metrów na sekundę zamiast tego co napisaliście 13,7

Pan Józef Mokrzycki: sprawdzimy to poza tym emitor jest 1200, także na pewno jest to dobrze wyliczone.

Spółeczeństwo: proszę wyjaśnić.

Pan Józef Mokrzycki: zaraz odpowiem na pytanie Pani Burmistrz i dwa słowa jeszcze do Pani Doktor, przepraszam jeśli nie precyzyjnie się wyrażam bo was nie znam na tyle. Prace magisterskie, które piszą u nas, czy doktorzy, czy magistrzy to proszę Państwa ja to zawsze wypowiadam bardzo pozytywnie, proszę Państwa, bo ja się cieszę nawet, w Mo-Bruku tych prac napisanych może dwadzieścia może trzydzieści, współpracujemy w tym zakresie z uczelniami. Jak Pani wyklada na uczelni, jesteśmy bardzo otwarci proszę Państwa na współpracę z uczelniami, bardzo często sięgamy po absolwentów do pracy, ale jesteśmy otwarci na napisanie pracy magisterskiej, inżynierskich, licencjackich i doktoranckich, proszę Państwa jesteśmy otwarci, też nasze zakłady są otwarte łącznie z dużym laboratorium chemicznym aplikowanym w zakresie właśnie odpadów, proszę państwa bo otwarcia ich dla wizyt i udostępniania dla studentów Proszę Państwa, także jeszcze raz bardzo dziękuję i cieszę się z tego.

Pani Burmistrz zasugerowała, żeby się odniósł do tego meritum, że tak powiem, kwintesencji tego spotkania i że tak powiem do podstawowych elementów. Dlaczego inwestor chce zwiększenia. Proszę państwa modernizacja tej spalarni, ona musi się odbyć i tak proszę państwa bo, modernizacja musi się odbyć z prostej przyczyny tak jak Pan z Naftobudowy mówił, co jakiś czas urządzenia się zużywają, my też wszyscy kupujemy samochody, jeździmy pięć czy dziesięć lat, a kiedyś musimy go wymienić, to jest nic innego jak samochód który się zużywa Proszę Państwa. I tam są poważne urządzenia jak kocioł, piec obrotowy to trzeba wymienić. Proszę Państwa inwestycja ta, siedzi tutaj człowiek z Belgii, który mieszka w Polsce, proszę państwa na sali, który doskonale zna się doskonale na kosztach budowy tych spalarni i pewnie potwierdziłby spokojnie, że ta inwestycja sięgnie bardzo grubych

milionów złotych, wydatek nawet 20 milionów złotych, które proszę państwa trzeba tu przynieść, trzeba zostawić, żeby utrzymać, żeby utrzymać miejsca pracy, żeby ta instalacja proszę Państwa mogła dalej pracować, żeby można było, że tak powiem wrzucać do tego odpady i rafineryjne, to nie będzie tak, że my nie zrobimy remontu, przebudowy proszę państwa przy 10 tysiącach przy obecnej sytuacji na rynku niestety ta inwestycja jest nieopłacalna krótko mówiąc, bo proszę państwa utylizacja odpadów jak już powiedziałem proszę Państwa, to nie jest działalność PCK, to nie jest działalność charytatywna tylko musimy jeszcze zarobić na sobie na pracowników, na podatki proszę Państwa, jeżeli chodzi tutaj o zdrowie to zachęcam doczytajcie ten element monitoringu jakości spalin, proszę Państwa. Ja już mówiłem o tych sprawach zapachowych, ja Pana naprawdę zapraszam na spalarnię, my Państwu pokazemy co spalamy z Rafinerii jak mamy to zadaszone, my dzisiaj mamy wszystkie magazyny, jakżeśmy to kupowali to nie było zadaszone proszę Państwa, myśmy to zrobili że tak powiem, proszę Państwa, ja jak kupowałem tą spalarnię to jak wyszedłem na komorę dopalania to powiedziałem cofnąć się i nie zbliżać się, proszę Państwa przez komorę dopalania, która była tak przepalona na górze, że dym szedł proszę Państwa, tam jakby się ktoś zatoczył to by wpadł do tej komory dopalania, ja powiedziałem do Prezesa: wyłączyć instalację i pierwsze co zrobić to były pierwsze dni stycznia 2009 roku, bo w Sylwestra kontrakt podpisaliśmy z Rafinerią i pierwsze to poszły tam pieniądze na bo to było zeżarte na drugą stronę już tak szczerze mówiąc to było kupę złomu i doprowadziłem instalację, która parę lat pracuję, co prawda to cud jest że przez 20 lat nie wykazano skażenia powietrza czy gruntu ale taka jest prawda.

Spółeczeństwo: Co tak śmierdzi?

Pan Józef Mokrzycki: proszę Państwa popatrzcie co śmierdzi, proszę Państwa to nie jest tak, że śmierdzi spalarnia, proszę Państwa wszyscy na spalarnię, bo to musi śmierdzieć na spalarni bo jak śmierdzi u was to na spalarnię.

Spółeczeństwo: Widać z tego jakie to są instalację.

Pan Józef Mokrzycki: Ja dzisiaj proszę Państwa ludziom z Dolnego Śląska pokazywałem komin, proszę Państwa, a oni powiedzieli a to z skąd instalacja i pracownikowi kazałem otworzyć komorę dopalania, a tam całe to piekło co tam z pieca żar, który się stacza do komory dopalania i oni tak się patrzyli na ten komin i powiedział mi że spalarnia stoi a dzisiaj proszę Państwa spalarnia pełnym gazem pracuje.

Spółeczeństwo: niech Pan powie to robi ten smród, co robi że tak tu śmierdzi?

Pan Józef Mokrzycki: proszę państwa wiecie co to jest przetwarzanie przepracowanych olejów, co to jest ten szlam, wiecie ile go jest, a że jest ponad dwa tysiące ton proszę Państwa

Spółeczeństwo: Oni zwalają na was, wy na nich

Pan Józef Mokrzycki: proszę państwa wyjaśnijmy sobie tą sprawę proszę Państwa ale to my na spalarni spokojnie przyjmujemy proszę Państwa po trzy tony w jednej porcji rzucimy prosto do pieca i nie będzie problemu. Bo proszę Państwa śmierdzi Rafineria ile mam powtarzać. Ale zrozumcie proszę państwa mnie, bo jeżeli ktoś mówi tam śmierdzi bo fajnie jak to się mówi bo mam Józef na imię w zasadzie huzia na Józia, proszę Państwa bo na spalarni, a sto pięćdziesiąt metrów jest zbiornik odkryty i on nie śmierdzi, a jak się przyjdzie do spalarni to śmierdzi to Panowie na litość Boską odrobine trzeźwej i uczciwej samooceny.

Spółeczeństwo: To znaczy 100% smrodu jest z Rafinerii

Pan Józef Mokrzycki: proszę Państwa, jest pan pracownikiem?

Spółeczeństwo: nie już nie jestem

Pan Józef Mokrzycki: to szkoda, to zapraszamy pokazemy Panu skąd do nas się przywozi odpady. Śmierdzi z odkrytych zbiorników na Rafinerii ja Pana zapewniam.

Pan Jerzy Borcz: Mam jeszcze jedno pytanie, bo to takie już z ekonomii. Pan Prezes twierdzi, że przetwarzając 10 tys. ton odpadów rocznie, że to przedsięwzięcie, które prowadzicie jest nieopłacalne, to znaczy co że wy dokładacie do tego, to ile milionów rocznie dokładacie do tego, bo zaczynam się o was martwić, że przyjechali ludzie, a my ich tak po prostu, no nie wiem są darczyńcami, dobroczyńcami. No nie opowiadajmy sobie dyrdymałów. Kto to w ogóle wyliczył, gdzie są te wyliczanki że przy 20 tyś., chwileczkę zaraz dam Panu powiedzieć, że przy 20 tysiącach coś jest opłacalne, a przy 10 tyś nie jest opłacalne, no po prostu to są takie opowieści nie poparte żadnymi obliczeniami, oprócz tego Panie Prezesie chciałem zwrócić uwagę na jedną rzecz Sejmik podejmował decyzje, podjął decyzję mądrą, bardzo mądrą, zezwolił wam na modernizację, czyli na modernizację nie na zwiększanie dwukrotne przetwarzania tylko na modernizację w trosce o dobro tych ludzi, żeby te instalacje były lepsze, nikt tutaj dla Państwa nie jest wrogiem, ci ludzie boją się tylko tego, że instalacje tak działają jak działają jest pozwolenie na modernizację na to, aby ten system unowocześnić, zrobić go po prostu przyjaznym dla ludzi i środowiska i taka jest inwencja sejmiku. Natomiast, jeżeli Państwo w tej chwili twierdzicie co ja pierwszy raz słyszę w ogóle, że przy 10 tyś. to jest w ogóle nieopłacalne, to kto dzisiaj prowadzi nieopłacalne interesy. Mam nadzieję, że nie słyszą tego akcjonariusze tej firmy. Dziękuję pięknie.

Pan Józef Mokrzycki: Szanowny Panie Dyrektorze, proszę Państwa tak myślę, że jest tutaj takie trochę niedogadanie, proszę Państwa, ja doskonale rozumiem uchwałę w sprawie uchwalenia planu gospodarki odpadami i uchwałę w sprawie wykonania planu gospodarki odpadami to są dwie różne uchwały proszę Państwa ja znam różnicę praw, to co sejmik powiedział w planie proszę państwa to faktycznie zamyka drogę do dotacji, ale instalacja umieszczona w planie jest proszę państwa w związku z tym zgodnie z interpretacją prawników proszę Państwa my mamy prawo oczekiwać zgody na zwiększenie mocy przerobowej, to nie jest zamknięcie drogi, proszę Państwa bo gdyby to było niezgodne z planem miejscowym to Burmistrz powinien zamknąć bo zasada jest jedna jeżeli niezgodne to jest z planem miejscowym, między innymi z planem zagospodarowania przestrzennego to się już nie wydaje opinii tylko się wstrzymuje, ucina postępowanie wcześniej, czyli proszę Państwa to są dwie różne rzeczy to jest bardzo delikatny niuansik i my wiemy, że my na to nie dostaniemy z Regionalnego funduszu od Marszałka pieniędzy bo nie może dać Marszałek pieniędzy

Ja się z szacunkiem odnoszę proszę Państwa, mieliście sugestię dlatego powiedziałem tak będziemy szanować i prawo miejscowe i opinie mieszkańców, ale z drugiej strony oczekujemy wydania decyzji zgodnych z prawem, bo czym innym jest zablokować proszę Państwa możliwość rozbudowy, żeby nie dać funduszy i ma prawo do tego sejmik, bo mówi tak my nie chcemy kłaść pieniędzy w taką instalację bo damy sobie na coś innego. To jest prawo władzy samorządowej, natomiast czym innym jest sprawa uzgodnienia środowiskowego i tej decyzji oczywiście będziemy się domagać od Pani Burmistrz, bo takie są nasze oczekiwania.

Pan Jerzy Borcz: plan gospodarowania odpadami nie dotyczył tylko i wyłącznie tylko waszej spalarni, tylko mówi o sposobie zagospodarowania odpadów na terenie Województwa Podkarpackiego. Nie tylko dotyczy was, być może też i inni czują się pokrzywdzeni, ale Radni, którzy reprezentują dziesiątki tysięcy ludzi przysięgali od początku kadencji, że będą podejmować decyzje w oparciu o swoją najlepszą wiedzę, jeżeli tej wiedzy nie mają to powołują ekspertów. Komisje, które pracowały, myśmy powoływali ekspertów ten dokument nie powstał w drodze jednego głosowania ot tak, chłopaki głosujemy tak albo tak.

Pan Józef Mokrzycki: Spieramy się o interpretację już nie?

Pan Jerzy Borcz: o interpretację będą się pewnie spierać prawnicy, uchwalając ten plan zagospodarowania przestrzennego, przepraszam gospodarki odpadami, staraliśmy się uwzględnić wszystko, czyli zgodnie z tą procedurą, która jest, uwzględnić głosy mieszkańców, ich obawy, ale też nie niszczyć firm które tutaj działają. Nie poszliśmy w tym kierunku, żeby podjąć uchwałę, że na terenie Województwa Podkarpackiego w ogóle nie będzie żadnego przetwarzania odpadów, nikt taki szalony nie był

Pan Józef Mokrzycki: Pełny szacunek ja się z szacunkiem odnoszę do tej decyzji.

Pan Jerzy Borcz: Oczekujemy, przynajmniej ja jako radny, wielu moich kolegów i koleżanek oczekujemy, że wy się w tych 10 tys jednak zmieścicie i proszę zwrócić uwagę, że Państwo tutaj uzyskali efekt jakby nieco odwrotny chyba na zasadzie przeciw zasadzie, że akcja rodzi reakcje Przecież Państwo nie przyszli tutaj protestować przeciwko w ogóle nie istnieniu Rafinerii, przeciwko istnieniu spalarni tylko przeciwko zwiększeniu jej mocy przerobowej. Są za tym, żeby ona była unowocześniona, żeby była modernizowana i tak dalej, wcale nie musimy tego konfliktu eskalować tylko po prostu znaleźć takie wyjście z sytuacji, że to będzie zgodne z tym naszym planem zagospodarowania odpadami i z wolą mieszkańców, ale też z poszanowaniem interesów waszej firmy.

Pan Józef Mokrzycki: Panie Radny ja bardzo dziękuję za bardzo wyważony bardzo spokojny głos i proszę państwa jeszcze raz

Pani Joanna Bril: ja przepraszam czy ja mogę jeszcze tutaj uzupełnić bo to jest nawiązanie do tego o czym, jak przyjechałam prosto z Rzeszowa, troszeczkę się spóźniłam, właśnie to przedstawiałam mieszkańcom o czym Pan Prezes mówi i tutaj właśnie dysponuję tymi pismami Państwa, gdzie zwróciliście się do Pana Marszałka, gdzie chodziło o pozyskanie dotacji na lata 2014 -2020 z RPO, ale jak tutaj kolega mówi ja informowałam właśnie co tutaj, nie wiem może źle zrozumiałam, może było mi to za źle postawione i właśnie uchwalony w dniu 5 stycznia 2017 gospodarki odpadami dla Województwa Podkarpackiego 2022 znajduje się zapis, iż instalację do termicznego przekształcania odpadów innych niż komunalne mogą być jedynie modernizowane bez zwiększenia mocy przerobowych. Biorąc pod uwagę powyższy zapis w przypadku modernizacji i rozbudowy państwa spalarni, instalacji może tak się wyrażę fachowo polegającej na zwiększeniu mocy przerobowej właściwy organ winien odmówić i powiem tak szczerze, że jeszcze dzisiaj z Dyrektorem Kuligiem rozmawiałam, dokładnie o tym rozmawialiśmy, no po prostu nie znajduje się taki zapis.

Pan Józef Mokrzycki: proszę Państwa na czym polegają konsultacje społeczne, bo to nie sztuka jest wyjść czy jedna czy druga strona obrażona, każdy będzie robił swoje, będziemy się może sądzić, włączyć po kolegiach, sądach, proszę Państwa a gdybyśmy zrobili tak, ja na 10 tys ton nie jestem w stanie włożyć tych pieniędzy bo ja tego nie odrobię, ani za 20 lat, ale chcieliśmy 25 proszę państwa, a gdybyśmy my powiedzieli Panie radny bo sprawa jest tutaj taka, dalej co do interpretacji, chodzi o to że sejmik ma prawo ograniczyć i nie dać dotacji, natomiast Pani Radna nie jest to równoznaczne z tym, że sejmik nie ma prawa przedsiębiorcy podyktować taką czy taką, tak w skrócie mówię proszę Państwa, chcieliśmy dwadzieścia pięć jest dziesięć, przez dwadzieścia lat się pali, zrobmy siedemnaście i pół krakowskim targiem i będzie ok. Proszę Państwa ja wychodzę Pan radny zaproponował coś na zasadzie negocjacji społecznych jest dopuszczalne, dzisiaj takie negocjacje między urzędami a przedsiębiorcami są dopuszczalne, po to jest charakter rozpraw.

Pan Jerzy Borcz: nie, nie ja nie zaproponowałem niczego takiego.

Pan Józef Mokrzycki: nie Pan nie zaproponował, ja proponuję

Pan Jerzy Borcz: Panie Prezesie skorygujcie to do dziesięciu tysięcy

Pan Józef Mokrzycki: Nie, panie radny nie skorygujemy, ponieważ to ja odpowiadam za finanse tej spółki nie jest to możliwe, a Wy mi nie dacie, a konstytucyjnie mam prawo to zrobić i krótko. Problem jest ten, że ona wymaga remontu, krótko mówiąc i musimy ją zrobić proszę Państwa. Nie proszę Państwa nie możemy zamknąć, bo to nie jest instalacja, która się kwalifikuje do zamknięcia w takich sytuacjach się po prostu modernizuje. Proszę Państwa, a gdybyśmy zrobili jeszcze jeden etap taki, nie wiem co Pani Burmistrz na to, gdybyśmy powiedzieli tak spotkajmy się na tej instalacji.

Spółceństwo: nie

Pan Józef Mokrzycki: proszę Państwa, ale chwilę Proszę Państwa, czy to jest fair uważacie, że fajnie bez mocnych argumentów i konkretów mówić nie bo nie, a jak ja was zapraszam przyjdźcie pokażemy wam te zbiorniki, te odpady, popatrzycie jak to faktycznie śmierdzi na tej spalarni, pokażemy wam piec jak się pali, będzie miarownik, pokażemy faktyczny komin proszę Państwa, my tego dymu nie połknimy proszę Państwa jak wy przyjdziecie. Przyjdźcie zapraszam was, publicznie powtarzam proszę Państwa w imieniu zarządu „Raf Ekologia” zapraszam mieszkańców Jedlicza na instalację.

Jak wy żyjecie cały czas w tym smrodzie to jak przyjdziecie raz na pół godziny to przecież nie pomieracie.

Pani Burmistrz Jolanta Urbanik: Szanowni Państwo, padało wiele głosów mocnych, merytorycznych czasami wypyływających z emocji, ale też trudno się dziwić ponieważ rozmawiamy o bardzo ważnej i złożonej inwestycji z którą może wiązać się wiele problemów więc nikt z nas nie powinien się dziwić, że czasami te wodze emocji za daleko posunęły się do przodu, myślę, że naszą dyskusję możemy podsumować, że była ona za równo bardzo potrzebna jak i przy tak skomplikowanej tematyce merytoryczna ze wzajemnym poszanowaniem stron. Z mojej strony do Pana Prezesa tylko jedna prośba, aby artykuł i zdjęcie z Gminnych Wieści na które się powoływał dwa razy po prostu przeczytał i wtedy już będzie wiedział, że zdjęcie odnosi się do terenów przemysłowych rafineryjnych i jest umieszczone pod całym zacytowanym Państwa pismem spółki „Raf Ekologia” do Zarządu Województwa Podkarpackiego, nie ma żadnego sprostowania, ponieważ nie było podanej żadnej nieprawdy, bądź nierzetelności, natomiast pojawiła się ze strony spółki „Raf Ekologia” taka sugestia, że ktoś może zdjęcie, które pojawiło się w Gminnych Wieściach pomylić, że jest to komin spalarni, nie mieszkańcy tutaj Gminy Jedlicze doskonale znają strukturę terenów przemysłowych nikt tego nie pomylił ale ze względu na szacunek, rzetelność i jasność sprawy została umieszczona w następnym wydaniu informacja aby nikt sobie nie mylił, bo my wszyscy wiemy, że to są tereny przemysłowe, inwestycyjne od których zaczyna się i sam artykuł i po drugiej stronie mamy również odniesienie do tych terenów przemysłowych, także tak dla uściślenia i polecam przeczytanie od początku do końca artykułu jest on też ciekawy choć już archiwalny. Proszę Państwa jeszcze raz serdecznie dziękuję wszystkim osobom, które zechciały poświęcić tak wiele swojego czasu na to żeby się spotkać i podyskutować. Tylko dialog jest w stanie przynieść propozycję rozwiązań, rozsądnych rozwiązań, które muszą mieć również umocowanie w prawie w związku z powyższym dziękuję Panu prezesowi – Józefowi Mokrzyckiemu, dziękuję Panu Januszowi Nagnajewiczowi – prezesowi Spółki „Raf Ekologia”, Dziękuję Pani Annie Mokrzyckiej Nowak towarzyszącej tutaj przedstawicielom, inwestorom, dziękuję wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, którzy tak dzielnie nam asystują, dziękuję bardzo mojemu Zastępcy, który bardzo, bardzo się poświęcił, aby przygotować merytorycznie rozprawę administracyjną, dziękuję pracownikom GOK-u, mediom za to, że nam towarzyszą, że do końca są z nami i rzetelną informację przekażą w świat, bo o to chodzi, aby rozmawiać transparentnie, spokojnie bo mądrość rodzi się w ciszy. Mądrość rodzi się w wyważonej dyskusji nie w głośnych w okrzykach, tylko właśnie w dialogu i ten dialog społeczny zawsze powinien nam towarzyszyć. Życzę Państwu

spokojnej nocy, ja zapewne takich nocy za wiele nie będę miała dopóki całe uzasadnienie i meritum decyzji nie będzie ukształtowane ale ze swojej strony proszę Państwa wszystkich mogę zapewnić że tak jak przy każdej decyzji będę się kierowała prawem, sumieniem, swoją wiedzą i poczuciem odpowiedzialności. Dziękuję Państwu bardzo.

Jeszcze gorąca prośba jeżeli jest Pan Marek Fido, który jest stroną ma status strony to bardzo proszę, aby pozostał do podpisania protokołu. Oczywiście Panów Prezesów Spółki bardzo proszę o zapoznanie się z protokołem i podpisanie, dziękuję pięknie.